nes. sit aut spes ista tribus modis. Primus;
qñ usurari emitt aliquā possessionē loge
minorī pao q̄ ualeat tali cōdītione quod
uenditor eam rehabe possit qñ pācum
solueret uoluīt. Secōdus modus; qñ emitt ali
q̄s minorī pao q̄ ualeat ut usq ad cīm
nū illū ualere debeat. Tercius modus;
qñ ante terminū emitt aliq̄ minorī pao
qua ualeat sicut bladū in terra. Tertia
spes usure; cū usurari aliq̄ ultra sortē
accipit sine pacto exp̄lō ipsa cōsuetudē
sic tacite faciente pactū sicut int̄ fatuas
mulieres et pecunies cū eis ipsa cōsuetudo
pactū facit ipsis tacentibz. et in isto ca
su palliant usurarij maliciā usure bo
nitatis noīe. Tales enī usurarij bonitates
uocant. Vn̄ satis possūt timere ne ī cur
vant illā maledictōem ysa. Ve q̄ dicitis
malū bonū et bonū malū. Quarta spes
; cū quis palliat usurā societate. sicut
cū aliq̄ tradit pecunia suam alicui ne
gociatori tali cōdītōe q̄ sit soc̄ eius ī lu
cro et n̄ in dāpno. q̄; ualde magna ini
quitas. cū paup̄ cui pecunia traditur
laborē habeat et pīculū tam aīe quā
corpis et sup̄ eū ad huc ponat̄ pecunie
pīclī. uult usurari q̄ pecunia sua sit
quo ad lucrū et paup̄is quo ad pīclī.
Sili spes usure; cū aliq̄ aīalia sua
tradit paup̄i tali cōdītione q̄ sibi sint
imortalia que aīalia uulgarit uocan
tur ferrea. In cantator; usurari qui
uult q̄ aīalia que paup̄i sint mortua
sibi sint uiua. Quinta spes; cū quis

noīe pene palliat usurā sicut faciunt
romani q̄ licet aliquā iuste possit fieri
q̄ iustū; negligētiā alicui puniri tñ
quantū ad multos; usura qui n̄ intē
dunt in penis talib; ut sibi soluantur
cīcī; ut soluantur ampli. Sexta spes
est ubi palliat usurā tñslatōe sūt a
re ad rem ap̄sona in p̄sonā. Aīe ad ī
sit tñslatio. ut cū diues n̄ uult ultra
sortem pecunia ap̄aupe accipe; bñ
accipit ut opetur in uine sua duob;
dieb; ul̄ aliq̄ simile. Ap̄sona u ad p̄
sonā ut cū usurarij n̄ cōmodaret s;
ht aliq̄ amicū quē facit acomodare.
De hijs ī quib; reprehensibiles sūt usurarij.

Dicto de spēbz usure tangendū;
aliq̄ de restitutōib; usurarij. Et
p̄mo dicem̄ de hijs in quib; reprehensibiles sūt usurarij circa restitutōē.
Secōdum dicem̄ de hijs p̄ q̄ sūt ad restitu
tōem inducendi. Octo uō sūt in quib;
reprehensibiles sūt usurarij circa resti
tutōē. Primo in h̄ q̄ nolūt restitutie
s; de alieno uolunt esse elemosinarij.
Secōdum in h̄ qd̄ si aliquā h̄nt uoluntatem
restituendi tñ differunt quantū pos
sunt. et auct̄ sua sibi dilatōē dant
et recipiunt absq̄ mora uolunt sibi re
stitui grām a qua spoliati sūt et tñ
in p̄senti restitutie nolūt paup̄i illud
unde spoliauerunt eū. Prūs nolūt
restitui quā restitutie. cū tam̄ prūs spo
liauerunt quā spoliati sūt. Tercio re
prehensibiles sūt in h̄ q̄ n̄ plene restitui